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qeria "VASAA™" sh.p.k.

Bilanci kontabel 31.12.2013

Zeri i Bilancit Shenime Viti Viti
- Ushtrimor Para ardhes
AKTIVET
Mietet Monetare 37,324 529,482
Banka 37,324 529,482
Arka
2 |Derivative dhe Aktive Financiare te
mbaijtur per tregtim
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,380,807 10,177,763
a Kliente per mallra, produkte e sherbime 2,989,017 7,083,866
__b) IDebitore, kreditore te tjere 36,994 57,217
“¢) | Tatimi mbi fitimin 1,354,796 1,344,187
d) {T.V.SH. 476,517
c) |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1,215,976
4|Inventari 32,833,078 30,619,532
a) iLendete para
b) linventar | imet
) __1Prodhim ne progces
¢) rodukte te gatshme
d) [Malira per rishitje 32,833,078 30,619,532
e) (Parapagesat per furnizime
5 |Aktive biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shpenzime te periudhave te ardheshme
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA 37,251,209 41,326,777
Il iAktivet Afatgjata
1 |Investimet financiare afatgjata
a) |Aksione dhe pjesmarje te tjera ne njesi te
kontrolluara ( ky ze perdoret vetem ne pasqyrat
i financiare te pakonsoliduara)
b) |Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje
c) |Aksione dhe letra te tjera me viere
¢) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali .
2 |Aktive afatgjata materiale 1,938,873 2,348,636
a) |Toka
b) [Ndertesa ( amortizimi )
_¢) _IMakineri dhe paisje (amortizimi ) 1,529,257 1,970,947
¢) (Aktive te tjera afatgjata materiale (amortizimi ) 409,616 377,689
Totali 1,938,873 2,348,636
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4  |Aktivet afatgjata jomateriale
a) |Emril mire
b) [Shpenzimet e zhvillimit
) lAkiive te tiera afatgjata jo materiale
Totaii
5 |Kapitali aksioner i papaguar
€ |Aktive te tjera afatgjata ( ne proges)
TOTALI Il AKTIVEVE AFATGJATA 1,938,873 2,348,636
_____ ~ TOTALI I AKTIVEVE 39,190,082 43,675,413




_qeria "VASAA" sh.p.k.

Bilanci kontabel 31.12.2013

Zeri i Bilancit shenime Viti Viti
g o e e : Ushtrimor Para ardhes
~_[PASIVET DHE KAPITALI
! Pasivet afatshkurtra
L1 Derivativet
| 2 [Huamarrjet 11,338,239 3,649,194
| a) [Huate dhe obligacionet afatshkurtrA (Owerdraftet) 849,470 963,675
b) |Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata 10,488,769 2,685,519
| _c) |Bono te konvertushme
{___|Totali 11,338,239 3,649,194
| 3 |Huate dhe parapagimet 1,568,213 7,138,825
i _a) [Te pagushme ndaj furnitoreve 1,163,875 7,067,307
| _b) |Te pagushme ndaj punonjesve
' ¢) |Detyrime per sigurimet shogerore 81,982 56,328
¢) |Detyrime tatimore per TAP-in 17,800 15,190
d) |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
¢) |Detyrime tatimore per TVSH-ne 304,556
f)  |Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
g) |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
h) IDividente per tu paguar
i) {Debitore dhe kreditore te tjere
Totali 1,568,213 7,138,825
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
_ 5 |Provizionet afatshkurtra
i PASIVE TOTALE AFATSHKURTRA 12,906,452 10,788,019
i |Pasivet Afatgjata
1 Huate afatgjata 2,461,625 8,098,875
a) |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) |Bono te konvertushme
Totali 2,461,625 8,098,875
2 Huamarrje te tjera afatgjata 398,797 750,004
3 {Provizionet afatgjata
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
PASIVE TOTALE AFATGJATA 2,860,422 8,848,879
TOTALI | PASIVEVE 15,766,874 19,636,398
il |Kapitali 23,423,208 24,038,515
1 |Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)
2 |Kapitali i aksionereve te shog. meme(PF te kons)
3 Kapitali aksionar 7,100,000 7,100,000
4  |Primi i aksionit ,
5 |Njesite ose aksionet e thesarit
6 |Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 710,000 710,000
8 Rezerva te tjera 13,978,064 13,978,064
9 |Fitimet e pashperndara
10 |Fitimi(humbje) e vitit financiar 1,635,144 2,250,451
_\TOTALII KAPITALIT 23,423,208 24,038,515
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 39,190,082 43,675,413
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve  31.12.2013
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres )

o e

INr PERSHKRIMI Viti Viti
Ushtrimor Parardhes
’ 1 1Shitjet neto 41,498,439 82,947,404
2 |Te ardnura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
.3 [Ndryshime ne inventarin e PG dhe PP
{4 |[Mallra te konsumuara (27,115,408) (70,749,500)
|5 [Shpenzime te personelit
i a) |Pagat (2,965,456) (2,305,342)
~ b) _{Shpenzimet e sigurimeve shogerore (495,819) (385,000)
¢) |Shpenzime per pensionet
& |Amortizimet dhe zhvleresimet (432,560) (538,156)
7 |Shpenzime te tiera (6,967,315) (4,041,665)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (37,976,558) (78,019,663)
9  |Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 3,521,881 4,927,741
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 | Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
tiera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1,689,821) (2,427,440)
 12.3_|Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit 201
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1,689,821) (2,427,239)
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit 1,832,060 2,500,502
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (196,916) (250,051)
16 |Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar 1,635,144 2,250,451
17 _|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
171
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013

Sipas metodes indirekte

| Periudha Periudha
{ raportuese paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1,832,060 2,500,502
Regullime per :
Amortizimin 432,560 538,156
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketushme 5,796,956 7,970,435
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketushme te
tiera
Rritje / renie ne tepricen e inventarit (2,213,546) (1,418,329)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
‘nga aktiviteti. (3,870,024) (7,793,482)
MM te perfituara nga aktiviteti
interesi i paguar
Tatimi mbi fitimin i paguar (196,916) (250,051)
MM neto nga aktiviteti i shfrytezimit 1,781,090 1,547,231
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (120,296) (1,617,969)
Te ardhura nga shitja e paisjeve 97,500
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (22,796) (1,617,969)
Fiuksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividentet e paguar (2,250,452)
MM neto e perdorur ne aktivitet financiar. (2,250,452)
Rritja / renie neto e mjeteve monetare (492,158) (70,738)
| Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 529,482 600,220
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 37,324 529,482
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve  31.12.2013

__(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

N PERSHKRIMI Viti Viti
Ushtrimor Parardhes
1 |Shitjet neto 41,498,439 82,947 404
2  |Kosto o prodhimit/ blerjes se mallrave te shitura (27,115,408) (70,749,500)
3  |Fitimi ( Humbja ) bruto (1-2) 14,383,031 12,197,904
4  [Shpenzime te shitjes (10,861,150) (7,270,163)
5 [Shpenzime administrative
€& |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7  |Shpenzime te tjera te zakonshme
§ |Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 3,521,881 4,927,741
9 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarjet
10 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhura dhe shpenzime financiare
' 111-Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera
. financiare afatgjata.
112-Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1,689,821) (2,427,440)
113-Fitimet ( Humbjet ) nga kursi | kembimit 201
114-Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 |Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1,689,821) (2,427,239)
13 |Fitimi (Humbja ) para tatimit (8 +/-12) . 1,832,060 2,500,502
14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (196,916) (250,051)
15 [Fitimi ( Humbje } neto e vitit financiar (13 - 14) 1,635,144 2,250,451
16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Jseria "VASAA" sh.p.k.

ipt : J62903470T

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gjendje
01.01.2013 31.12.2013
1| Toka
2 {Ndertesa -
3 | Makineri paisje -
4 | Mjete transporti 4,995,332 (250,000) 4,745,332
5 |Kompjuterike
6 | Paisje Zyre 1,006,211 120,296 1,126,507
8
9
Totali 6,001,543 120,296 (250,000) 5,871,839
Amortizimi i A.A.Materiale 2013
Nir Emertimi Sasia Gjendja Shtesa Paksimet Gjendja
B 01.01.2013 31.12.2013
1| Toka
2 |Ndertesa -
3 | Makineri paisje -
4 |Mjete transporti 3,024,385 344,190 (152,500) 3,216,075
5 |Kompjuterike e
8 |Paisje Zyre 628,522 88,370 716,892
74
8
9
Totali 3,652,907 432,560 (152,500) 3,932,967
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
T Nr Emertimi Sasia Gjendja Shtesat Paksimet Gjendja
01.01.2013 31.12.2013
1|Toka
2 |Ndertesa -
3 |Makineri paisje -
4 | Mjete transporti 1,970,947 (441,690) 1,529,257
5 | Kompjuterike -
8 |Paisje Zyre 377,689 120,296 (88,370) 409,615
7
8
9
Totali 2,348,636 120,296 (530,060) 1,938,872




Shogeria " VASAA" sh.p.k.

Pasgyre e pakosoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Viti ushtrimor 2013

Nr

Emertimi

Kapitali
Aksioner

Primi i
Aksionit

Aksione
Thesari

Rezerva
Statuore e
Ligjore

Fitimi i
pa
Shperndare

TOTALI

Pozicioni me 31.12.2012

7,100,000

14,688,064

2,250,451

24,038,515

Efekti ndryshimit ne politikat kontabel
Pozicioni i rreguliuar

Fitimi neto per mm_,_c%m: kontabel
Dividentet e paguara

1,635,144

1,635,144

Rritja e rezerves se kapitalit
Emetimi | aksioneve

Fitimi Neto i vitit financiar

Dividentet e paguara

(2,250,451)

(2,250,451)

Transferim ne rezerven e detyrushme
Statuore

6

Emetimi i Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 31.12.2013

7,100,000

14,688,064

1,635,144

23,423,208

-

Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

2

Totali i te ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e te
Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi Neto i vitit financiar

Dividentet e paguara

Emetimi i Kapitalit Aksioner

Aksione te thesarit te riblera

Emetimi i Kapitalit Aksioner

DO ||| DLW

Aksione te thesarit te riblera




Shogeria "VASAA" sh.p.k.
Nipt : J62903470T

Nr Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2 Tregli ushgimore, pije
3 Tregti materiale ndertimi
] 4 Tregti cigare
! ) 51 Tregti artikuj industrial 41,498,439
6] Farmaci
[ 7 Eksport mallrash
8 Tregti te tiera
/ Totali i te ardhurave nga tregtia 41,498,439
9 | Ndertim Ndertim banese
10 Ndertim pune publike
11 Ndertime te tiera
if Totali i te ardhurave nga Ndertimi -
12 { Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Fason te cdo lioji
14 Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhime ushgimore
16 Prodhim pije alkolike, etj.
17 Prodhim energjie
"1‘3 L Prodhim hidrokarbure
19 Prodhime te tiera
i Totali i te Ardhurave nga Prodhimi -
20| Transport  |transport malirash
21 Transport malli nderkombetar
22 Transport udhetaresh
23 Transport udhetaresh nderkombetar
v Totali i te ardhurave nga Transporti
24 | Sherbimi Sherbime financiare
25 Siguracione
26 Sherbime mjeksore
27 Bar restorante
28 Hoteleri
29 Lojra fati
30 Veprimtari televizive
7 : 1 ;32 Telekomunikacioni
32 Eksport sherbimesh te ndryshme
33 Profesione te lira
34 Sherbime te tjera
4 Totali i te ardhurave nga sherbimet -
TOTALI (I+i1+Hi+IV+V) 41,498,439

Te punesuarit mesatarisht per vitin 2013

Nr. i te punesuarve

e page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke




Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke : 4
Me page nga 66.501 deri ne 84.700 leke
 Me page me te larte se 84.700 leke

Totali 9
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Nipt : J62903470T

Pasqyra Nr.2
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MATERMALE ELEKTRIKE
NIPT :J 62903470 T
TIRANE . ALBANIA

ANEKS STATISTIKOR
Ne leke
Nr SHPENZIMET Numri Kodi Viti Viti
Llogarise Statistikor 2013 2012
1 |Blerje,shpenzime ( at/-btc+/-d+e) 60 12100 27,115,408 70,749,500
a) |Blerje, shpenzime materialedhe materiale te tjera 601+602 12101
b) |Ndryshimi giendjes te materialeve ( +/- ) 12102
c) [Mallra te blera 605 12,103 29,328,954 72,167,829
d) [Ndryshimi | gjendjes se mallarve ( +/-) 12104 (2,213,546) (1,418,329)
e) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2|Shpenzime per personelin{a+b) 64 12,200 3,461,275 2,690,342
a) |Pagat e personelit 641 12201 2,965,456 2,305,342
b) [Shpenzime per sigurimet shoq. E shendetsore 644 12202 495,819 385,000
3{Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 530,060 538,156
4{Sherbeme nga te tretet (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+i+m) 61 12400 7,558,305 6,147,295
a) |Energji elektrike + Uje 604 12401 20,494 66,633
b) |Trajtime te pergjitheshme 611 12402 280,237 418,086
c)  (Qera 613 12403 1,800,000 879,000
d) [Mirmbajtje dhe riparime 615 12404 548,736 467,334
e) [Shpenzime per siguracione 616 12405 128,048 403,553
fy |Gjobat 657 12,406 137,099
g) |Sherbime te tjera 618 12407 22,800
h) |Shpenzime interesa bankare 667 12408 1,689,821 2,427 440
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 28,692 515,286
i) [|Transefirme, udhetime e dieta 625 12410 121,800 234,004
k) |Shoenzime postare e telekomunikacioni 626 12411 224,611 339,103
l) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 1,585,976
per Shitje 6272 124122 736,631
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 233,360 396,856
5|Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,001,331 321,810
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 828,563 321,810
b)Y |Akcize 633 12502
¢) |{Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 132,204
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 40,564
il Totali shpenzimeve (1+2+3+4+5) 12600 39,666,379 80,447,103
informate :
1|Numri mesatar | punonjesve 14000
2linvestimet 15000 1,617,969
a) |Shtimil aseteve fikse 15001 120,296
nga te cilat asete te reja 150011 1,617,969
b) |Paksimi | aseteve fikse 15002 250,000
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
EKONOMISTI ADMINISTRATORI
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